
СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН i ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

0Л М 0Т  
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« г. г. Альметьевск

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
от 15 ноября 2021 года № 93 «Об 
утверждении Положения об осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном транспорте 
и в дорожном хозяйстве на территории 
Альметьевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 
2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного 
контроля (надзора), муниципального контроля», а также протоколами 
Минэкономразвития России от 24 марта 2023 года № 14-Д24 «Совершенствование 
риск-ориентированного подхода в контрольной (надзорной) деятельности», от 7 
июля 2023 года № 26-Д24 «О рассмотрении жалоб в рамках досудебного 
обжалования и об отдельных вопросах контрольной (надзорной) деятельности»

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района от 
15 ноября 2021 года № 93 «Об утверждении Положения об осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Альметьевского муниципального 
района» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета Альметьевского 
муниципального района от 16 декабря 2021 года № 113, от 13 июля 2022 года 
№ 153, от 6 июля 2023 года № 232) следующие изменения:

приложение № 2 к решению изложить в следующей редакции:

«Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, 

проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Альметьевского муниципального района

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Факты дорожно-транспортных происшествий со смертельным исходом в 
течение тридцати календарных дней на объекте муниципального контроля в



границах населенного пункта и (или) на одной и той же дороге местного значения (2 
и более ДТП).

2. Факты нарушения правил дорожного движения автомобильным 
транспортом, городским наземным электрическим транспортом, совершенные 
водителями на маршрутах регулярных пассажирских перевозок в течение одного 
календарного года, по сравнению с предшествующим календарным годом (1 ДТП и 
более).».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевском муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики 
и местному самоуправлению (Парфилова Н.В).

Глава
муниципального района


